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Anmodning om møde med fødevareudvalg. 

  

Jeg skriver som formand for "Foreningen af Tilsynsfunktionærer". Vi er en forening, der 

repræsenterer omkring 500 medlemmer, der fortrinsvis er ansat i kødkontrollen på landes svine, 

kreatur og fjerkræslagterier. 

Vi føler os lidt overset i den undersøgelse, der er i gang omkring arbejdstilrettelæggelsen af arbejdet 

i kødkontrollen, undersøgelsen er jo en udløber af de to rapporter, der kom sidst på året 2006 fra 

henholdsvis Rigsrevisionen og Deloitte. 

Jeg er godt nok med i et udvalg nedsat i fødevarestyrelsen, som skal komme med en rapport om 

kødkontrollen, men da jeg er den eneste medarbejderrepræsentant og der er tavshedspligt i 

forbindelse med møderne, er det meget svært at komme ud med vores meninger. Jeg har godt nok 

en baggrundsgruppe på to personer en dyrlæge og vores næstformand i foreningen, men da de er 

underlagt den samme tavshedspligt, har vi det svært. 

Og da vi har erfaret, at formanden for dyrlægeforening har været inviteret med til et møde, hvor 

medlemmer fra fødevareudvalget var til stede, er vi af den opfattelse, at vi bør have den samme 

mulighed, da det er vores medlemmer, der udfører langt den største del af arbejdet i kødkontrollen 

landet over. Det er os, der er ansat til at udføre båndkontrollen, som er den mest rutineprægede del 

af kødkontrollen, men også en meget vigtig del af kontrollen da det er der, hvor alle slagtedyr bliver 

kontrolleret første gang efter slagtningen. 

Og da en af mulighederne der er nævnt i rapporterne er udlicitering, så vil vi gerne have lov til 

at give vores mening om, hvorfor det vil være et meget dårligt sted at starte en udlicitering  

Vi er desværre også en gruppe, der har et relativt højt sygefravær, blandt andet på grund af et dårligt 

arbejdsmiljø, som efter vores mening kun kan løses i et samarbejde med politikere og  i særdeleshed 

med branchen selv. 

Så derfor vil vi anmode om et møde med fødevareudvalget eller repræsentanter for dette så hurtig 

som muligt, hvor vi kan fremlægge vores synspunkter, samt give en beskrivelse af vores arbejde. 
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